
WOJEWÓDZTWA  DOLNOŚLĄSKIEGO 
Wrocław, dnia 27 marca 2009 r. Nr 53 

 

TREŚĆ: 

Poz.:

 

 

 

 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH  

1115  – Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach nr XXXI/207/2008 z dnia 19 grudnia 2008 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice na 2009 rok .......................... 6518 

1116  – Rady Miejskiej w Kowarach nr XXXVII/189/09 z dnia 29 stycznia 2009 r. w sprawie 
budżetu Miasta Kowary na 2009 rok ................................................................................. 6548 

1117  – Rady Miejskiej Gminy Lubomierz nr XL/193/09 z dnia 28 stycznia 2009 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy i Miasta Lubomierz na rok 2009 .................................................. 6567 

UCHWAŁY RAD GMIN  

1118  – Rady Gminy Dobromierz nr XXXI/153/08 z dnia 17 grudnia 2008 r. w sprawie budże-
tu Gminy Dobromierz na rok 2009 ..................................................................................... 6602 

1119  – Rady Gminy Dziadowa Kłoda nr XX/97/08 z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie bu-
dżetu Gminy Dziadowa Kłoda na rok 2009 ................................................................ 6630 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6518  – Poz. 1115 

1115 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

NR XXXI/207/2008 

z dnia 19 grudnia 2008 r. 

w sprawie uchwalenia budżeuu Miasua i Gminy Jelcz-Laskowice na 2009 r 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i”, pkt 10 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 173, art. 184, art. 188 ust. 2 
i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następujew 

 
 

§ 1 

Dochody budżetu gminy w wysokości 
52.572.513 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 
w tymw  
1. Dochody bieżące w wysokości 46.817.513 zł, 

z tegow 
a) dochody własne          31.487.085 zł 
b) subwencje          9.618.775 zł 
c) dotacje celowe        5.711.653 zł 

2. Dochody mająukowe w wysokości 
5.755.000 zł, z tegow  
a) dochody ze sprzedaży składników majątko-

wych          5.755.000 zł. 

§ 2 

Wydatki budżetu gminy w wysokości 
55.972.513 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, 
z tegow  
1. Wydauki bieżące w wysokości 44.520.310 zł, 

w tymw 
a) wydatki na wynagrodzenia 

i pochodne          15.644.797 zł, 
b) dotacje z budżetu            4.040.977 zł, 
c) wydatki na obsługę długu          978.000 zł. 

2. Wydauki mająukowe w wysokości 
11.452.203 zł, w tym inwestycyjne 
10.370.000 zł. 

3. Limity wydatków na wieloletnie programy inwe-
stycyjne w latach 2009–2011 zgodnie z załącz-
nikiem nr 3 oraz 3a – zadania inwestycyjne 
w 2009 roku. 

4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z funduszy struktural-
nych, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 
3.400.000 zł, który zostanie pokryty przycho-
dami pochodzącymi z zaciąganych pożyczek 
w kwocie 3.400.000 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 
6.000.000 zł. 

3. Planowane do spłaty raty kredytu w wysokości 
2.600.000 zł zostaną sfinansowane z przycho-
dów pochodzących z zaciągniętej pożyczki. 

4. Przychody i rozchody budżetu gminy na 2009 r. 
określa załącznik nr 5. 

§ 4 

W budżecie tworzy się rezerwyw 
1. ogólną w wysokości      – 200.000 zł, 
2. celową w wysokości     – 290.000 zł, 

z przeznaczeniem naw  
a) zarządzanie kryzysowe          20.000 zł, 
b) zadania oświatowe               100.000 zł, 
c) wspieranie inicjatyw samorządów 

wsi i osiedli            120.000 zł, 
d) na ochronę i konserwację 

zabytków                          50.000 zł. 

§ 5 

1. Określa się dochody i wydatki związane z reali-
zacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, 
zgodnie z załącznikiem nr 6. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej wykonywanych 
na podstawie porozumień z organami admini-
stracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 6 

1. Ustala się dochody w kwocie 305.000 zł 
z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napo-
jów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 
255.000 zł na realizację zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązy-
wania problemów alkoholowych.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 50.000 zł na reali-
zację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii.  

§ 7 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków w łącz-
nej kwocie 1.750.700 zł dlaw  
zakładów budżetowychw 
przychody – 963.500 zł, wydatki - 963.500 zł, 
gospodarstw pomocniczych jednostek budżeto-
wychw 
przychody – 787.200 zł, wydatki – 787.200 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 8. 

2. Ustala się plan dochodów własnych jednostek 
budżetowych w kwocie 58.120 zł i plan wydat-
ków nimi finansowanych w kwocie 58.120 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 8. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6519  – Poz. 1115 

§ 8 

1. Ustala się dotacje przedmiotowe dlaw 
1) Zakładu Budżetowego Pływalnia Miejska z ty-

tułu dopłaty do ceny biletu w wysokości 
356.300 zł,  

2) Gospodarstwa Pomocniczego ZUST przy ZEA 
z tytułu dopłaty do ceny obiadu dla uczniów 
w wysokości 130.000 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 9. 
2. Dotacje podmiotowe dlaw 

1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 
1.076.036 zł,  

2) działających na terenie gminy publicznych 
i niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek 
oświatowo-wychowawczych w wysokości 
1.632.000 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 10. 
3. Dotacje celowe na zadania własne gminy reali-

zowane przez podmioty należące i nienależące 
do sektora finansów publicznych na łączną kwo-
tę 796.641 zł, zgodnie załącznikiem nr 11. 

§ 9 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gmin-
nego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, określony w załączniku nr 12. 

§ 10 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papie-
rów wartościowych oraz kredytów i pożyczek za-
ciąganych naw 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 

w kwocie 1.000.000 zł,  
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 

w kwocie 3.400.000 zł,  
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

z tytułu emisji papierów wartościowych oraz za-
ciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 
2.600.000 zł. 

§ 11 

Określa się wysokość zobowiązań, które Burmistrz 
Miasta i Gminy może samodzielnie zaciągać na 
kwotę 5.000.000 zł.  

§ 12 

Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy dow 
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji pa-

pierów wartościowych na pokrycie występują-

cego w ciągu roku przejściowego deficytu bu-
dżetu do wysokości ustalonego limitu. 

2) zaciągania zobowiązańw 
a) na finansowanie wydatków na wieloletnie 

programy inwestycyjne, na programy i pro-
jekty realizowane ze środków Unii Europej-
skiej lub bezzwrotnych środków zagranicz-
nych oraz na zadania wynikające z kontrak-
tów wojewódzkich do wysokości określonej 
w załącznikach nr 3 i nr 4, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna dla zapewnienia cią-
głości działania gminy i termin zapłaty upływa 
w następnym roku, na łączną kwotę 
3.000.000 zł,  

3) dokonywania przeniesień w planie wydatków 
pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej z wyłączeniem przeniesień wydat-
ków między działami, 

4) przekazania kierownikom jednostek budżeto-
wych uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie dochodów własnych i wydatków nimi 
finansowanych, 

5) udzielania w roku budżetowym pożyczek do 
łącznej kwoty 500.000 zł, 

6) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwa-
rancji do łącznej kwoty 1.000.000 zł,  

7) lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 13 

Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat 
gminy na koniec 2009 roku i lata następne, zgodnie 
z załącznikiem nr 13. 

§ 14 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. 

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2009 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Dolnośląskiego oraz na ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  
 
 
 PRZEWODNICZĄCA 
 RADY MIEJSKIEJ 

 BEATA BEJDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6520  – Poz. 1115 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6521  – Poz. 1115 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6522  – Poz. 1115 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6523  – Poz. 1115 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6524  – Poz. 1115 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6525  – Poz. 1115 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6526  – Poz. 1115 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6527  – Poz. 1115 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6528  – Poz. 1115 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6529  – Poz. 1115 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6530  – Poz. 1115 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6531  – Poz. 1115 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6532  – Poz. 1115 

 
 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6533  – Poz. 1115 

 
 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6534  – Poz. 1115 

 
 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6535  – Poz. 1115 

 
 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6536  – Poz. 1115 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6537  – Poz. 1115 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6538  – Poz. 1115 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6539  – Poz. 1115 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6540  – Poz. 1115 

 
 

 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6541  – Poz. 1115 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6542  – Poz. 1115 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6543  – Poz. 1115 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6544  – Poz. 1115 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6545  – Poz. 1115 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6546  – Poz. 1115 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6547  – Poz. 1115 

 

 
 
 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6548  – Poz. 1116 

1116 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

NR XXXVII/189/09 

z dnia 29 stycznia 2009 r. 

w sprawie budżeuu Miasua Kowary na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zm.) oraz art. 165, art. 173, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 ze zm.) Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następujew 

 
 

§ 1 

Dochody budżetu w wysokości 22.823.309 zł, 
w tymw  
1) dochody bieżące w wysokości 21.403.309 zł 
2) dochody majątkowe w wysokości 1.420.000 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2 

1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 
25.436.411 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, 
w tym wydatki na zadania inwestycyjne w wy-
sokości 3.669.869 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 3.  

2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwe-
stycyjne w latach 2009–2011 zgodnie z załącz-
nikiem nr 3a.  

§ 3 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 
2.613.102 zł który zostanie pokrytyw  
– przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów w kwocie – 620.000 zł,  
– nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w kwo-

cie – 1.993.102 zł.  
2. Przychody budżetu w wysokości 1.070.000 zł, 

rozchody w wysokości 0 zł, zgodnie z załączni-
kiem nr 4.  

§ 4 

W budżecie tworzy się rezerwyw  
1) ogólną w wysokości – 50.000 zł,  
2) rezerwę celową w wysokości – 48.324 zł,  

z przeznaczeniem na wydatki bieżące z zakresuw  
– wypłat odpraw dla nauczycieli odchodzących 

na emeryturę – 46.324 zł,  
– zarządzania kryzysowego – 2.000 zł.  

§ 5 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z za-
łącznikiem nr 5.  

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej wykonywanych 
na podstawie porozumień z organami admini-
stracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 6.  

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
wykonywanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu teryto-
rialnego, zgodnie z załącznikiem nr 7.  

§ 6 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w wysokości 160.000 zł 
i wydatki na realizacje zadań określonychw  
1) w Miejskim Programie Przeciwdziałania Narko-

manii w wysokości 25.000 zł, 
2) w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych w wysokości 
135.000 zł. 

§ 7 

1. Plan przychodów i wydatków dla zakładu budże-
towegow  
przychody  – 6.813.600 zł,  
wydatki   – 6.813.500 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 8.  

2. Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie 
(zbiorczo) dla dochodów własnych jednostek 
budżetowychw  
dochody  – 293.782 zł,  
wydatki   – 297.691 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 8.  

§ 8 

1. Dotacje podmiotowe dla gminnych instytucji 
kultury na łączną kwotę – 574.941 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 9.  

2. Dotacje celowe na zadania własne gminy reali-
zowane przez podmioty należące i nienależące 
do sektora finansów publicznych na łączną kwo-
tę – 308.349 zł, zgodnie załącznikiem nr 10.  

§ 9 

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w wysokościw  
1) przychody  – 49.400 zł,  
2) wydatki   – 78.819 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 11.  

§ 10 

Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów warto-
ściowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych 
naw  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6549  – Poz. 1116 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – 
w kwocie 1.000.000 zł,  

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – 
w kwocie 620.000 zł.  

§ 11 

Upoważnia się Burmistrza dow  
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji pa-

pierów wartościowych na pokrycie występują-
cego w ciągu roku przejściowego deficytu bu-
dżetu do wysokości 1.000.000 zł,  

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku następnym (2010) jest nie-
zbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy 
i termin zapłaty upływa w 2010 roku, na łączną 
kwotę 500.000 zł,  

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu 
miasta w zakresie przeniesień wydatków miedzy 
rozdziałami i paragrafami w ramach tego same-
go działu klasyfikacji budżetowej, z wyłączeniem 
przeniesień wydatków między działami,  

4) przekazania kierownikom jednostek budżeto-
wych uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków oraz w planie dochodów 
własnych i wydatków nimi finansowanych,  

5) lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu gminy.  

§ 12 

Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat 
gminy na koniec 2009 roku i lata następne, zgodnie 
z załącznikiem nr 12.  

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy.  
 
 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 TADEUSZ CWYNAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6550  – Poz. 1116 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6551  – Poz. 1116 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6552  – Poz. 1116 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6553  – Poz. 1116 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6554  – Poz. 1116 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6555  – Poz. 1116 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6556  – Poz. 1116 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6557  – Poz. 1116 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6558  – Poz. 1116 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6559  – Poz. 1116 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6560  – Poz. 1116 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6561  – Poz. 1116 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6562  – Poz. 1116 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6563  – Poz. 1116 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6564  – Poz. 1116 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6565  – Poz. 1116 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6566  – Poz. 1116 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6567  – Poz. 1117 

1117 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

NR XL/193/09 

z dnia 28 stycznia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia budżeuu Gminy i Miasua Lubomierz na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 ze zm.) Rada Miejska Gminy uchwala, co następujew 

 
 

§ 1 

Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 
16 362 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 
z tegow dochody bieżące 15 265 416,00 zł, docho-
dy majątkowe 1 096 584,00 zł. 

§ 2 

1. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 
19 907 444,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki budżetu gminy na 2009 r. w układzie 
działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 
w podziale na bieżące w tym wynagrodzenia 
i pochodne od wynagrodzeń oraz majątkowe za-
wiera załącznik nr 3. 

3. Budżet gminy w układzie działów i rozdziałów 
klasyfikacji budżetowej w podziale na dochody 
bieżące w kwocie 15 265 416,00 zł oraz mająt-
kowe w kwocie 1 096 584,00 zł i wydatki bieżą-
ce w kwocie 14 929 503,00 zł oraz majątkowe 
w kwocie 4 977 941,00 zł zawiera załącznik 
nr 4. 

§ 3 

1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 
3 545 444,00 zł, którego  ródłem finansowania 
wydatków będą przychody z kredytów i poży-
czek zaciągniętych w bankach krajowych. 

2. Ustala się przychody budżetu z kredytów i po-
życzek w kwocie 4 130 000,00 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu z przeznaczeniem 
na spłatę kredytów i pożyczek w kwocie 
584 556,00 zł. 
Prognozuje się łączną kwotę długu na koniec ro-
ku budżetowego w kwocie 6 821 077,00 zł 
oraz możliwość jego spłaty w latach następnych 
zgodnie z załącznikiem nr 5. 

4. Ustala się plan zadań inwestycyjnych do realiza-
cji w 2009 roku w wysokości 4 877 941,00 zł, 
zgodnie załącznikiem nr 6. 

§ 4 

W budżecie tworzy się rezerwę w wysokości ogó-
łem 330 408,00 zł z tegow 
– rezerwę celową na wydatki remontowe gmin-

nych jednostek budżetowych w kwocie 
100 000,00 zł, 

– rezerwę celową na inwestycje i zakupy inwesty-
cyjne w kwocie 100 000,00 zł, 

– rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe 
w kwocie 10 000,00 zł, 

– rezerwę ogólną w kwocie 120 408,00 zł. 

§ 5 

Ustala się dochody w kwocie 80 000,00 zł z tytułu 
wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoho-
lowych oraz wydatki w kwocie 80 000,00 zł na 
realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholo-
wych i przeciwdziałania narkomanii. 

§ 6 

1. Plan finansowy dochodów i wydatków w kwo-
cie 2 603 142,00 zł związanych z realizacją za-
dań zleconych gminie z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami zawiera załącznik nr 7 i 8. 

2. Plan finansowy dochodów i wydatków w kwo-
cie 1500,00 zł związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej wykonywanych 
na podstawie porozumień z organami admini-
stracji rządowej zawiera załącznik nr 9. 

§ 7 

1. Plan przychodów i wydatków Zakładu Budżeto-
wego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Lubomierzu ustala się w następujących kwo-
tachw  
przychody 1 645 000,00 zł, 
w tym dotacje 295 000,- zł, 
wydatki     1 645 000,00 zł, 
w tym wynagrodzenia 794 000,00 zł 

2. Plan przychodów i wydatków łącznie dla docho-
dów własnych jednostek budżetowych ustala się 
w następujących kwotachw 
przychody  362 020,00 zł 
wydatki   362 020,00 zł 

3. Plan finansowy Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej ustala się 
w sposób następującyw 
przychody  460 000,00 zł 
wydatki    168 000,00 zł 

Szczegółowy podział kwot został zawarty w za-
łączniku nr 10. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6568  – Poz. 1117 

§ 8 

1. Wykaz dotacji zgodnie z załącznikiem nr 11 dlaw 
a) Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunal-

nej i Mieszkaniowej w Lubomierzu w kwocie  
295 000,- zł, z tegow 
1) z tytułu dopłaty do wyprodukowania 1 m³ 

wody 17 000,00 zł, 
2) z tytułu dopłaty do kosztów utrzymania 

1 m² komunalnych zasobów mieszkanio-
wych 185 000,00 zł, 

3) z tytułu oczyszczania 1 m³ ścieków 
93 000,00 zł, 

b) Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu 
326 000,00 zł. 

2. Dotacje celowe na zadania własne gminy reali-
zowane przez podmioty nienależące do sektora 
finansów publicznych na łączną kwotę 
86 000,00 zł. 

3. Dotacje celowe w wysokości 16 200,00 zł na 
zadania bieżące realizowane na podstawie poro-
zumień z jednostkami samorządu terytorialnego. 

§ 9 

Plan wydatków w podziale na gminne jednostki 
oświatowe zawierają załączniki nr 12 i 13. 

§ 10 

Upoważnia się Burmistrza dow 
1. Zaciągania kredytów  krótkoterminowych 

w przypadku nierytmicznej realizacji dochodów 
budżetowych do wysokości 180 000,00 zł. 

2. Zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku następnym jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania gminy i termin 
zapłaty upływa w 2009 roku, na łączną kwotę 
1 500 000,00 zł. 

3. Dokonywania zmian w planie wydatków z wyłą-
czeniem przeniesień wydatków między działami. 

4. Przekazania kierownikom jednostek budżeto-
wych uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków oraz w planie dochodów 
własnych i wydatków nimi finansowanych. 

5. Lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 11 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Gminy i Miasta Lubomierz. 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy. 
 
 
 WICEPRZEWODNICZĄCA 
 RADY MIEJSKIEJ GMINY 

 BARBARA URBANOWICZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6569  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6570  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6571  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6572  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6573  – Poz. 1117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6574  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6575  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6576  – Poz. 1117 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6577  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6578  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6579  – Poz. 1117 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6580  – Poz. 1117 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6581  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6582  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6583  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6584  – Poz. 1117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6585  – Poz. 1117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6586  – Poz. 1117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6587  – Poz. 1117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6588  – Poz. 1117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6589  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6590  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6591  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6592  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6593  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6594  – Poz. 1117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6595  – Poz. 1117 

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6596  – Poz. 1117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6597  – Poz. 1117 

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6598  – Poz. 1117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6599  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6600  – Poz. 1117 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6601  – Poz. 1117 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6602  – Poz. 1118 

1118 

UCHWAŁA RADY GMINY DOBROMIERZ 

NR XXXI/153/08 

z dnia 17 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżeuu Gminy Dobromierz na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. „d” i lit. „i” ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z pó n. zm.), art. 165, 165a, art. 173, art. 184, art. 188 
ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach pu-
blicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z pó n. zm.) oraz art. 26 ust. 4 ustawy 
z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz. 
590) Rada Gminy uchwala, co następujew 

 
 

§ 1 

1. Dochody budżetu w wysokości 15.333.649,00 
zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2, w tymw 
• dochody bieżące         12.074.196,00 
• dochody majątkowe     3.259.453,00 

2. Wydatki budżetu w wysokości 17.322.149,00 
zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4, z tegow 
• wydatki bieżące 

w wysokości        10.898.750,00 
w tymw 
– wydatki na wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń 
w wysokości      4.894.440,00 

– dotacje z budżetu 
w wysokości         542.114,00 

– wydatki na obsługę długu gminy 
w wysokości             84.760,00 

• wydatki majątkowe 
w wysokości              6.423.399,00 

§ 2 

1. Deficyt budżetowy w wysokości 1.988.500,00. 
2. Źródło pokrycia deficytu stanowić będą przy-

chodyw 
– pochodzące z zaciągnięcia pożyczek 

na kwotę           2.137.500,00 
3. Przypadające do spłaty w roku budżetowym 

zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych 
pożyczekw                 149.000,00 

4. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik 
nr 5. 

5. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku 
budżetowego określa załącznik nr 6.  

§ 3 

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wyso-
kości 130.321,00. 

2. Tworzy się rezerwy celowe w wysokości 
295.000,00 z przeznaczeniem na finansowanie 
wydatkóww 
– bieżących 57.500,00w 

1) 50.000,00 na działania wykonywane 
przez organizacje pozarządowe, prowa-
dzące działalność pożytku publicznego na 
działania w zakresie upowszechniania kul-
tury fizycznej i sportu, 

2) 7.500,00 na realizację zadań własnych 
z zakresu zarządzania kryzysowego 

– mająukowych 237.500,00 
1) na wydatki i zakupy inwestycyjne. 

§ 4 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie ustawami w wy-
sokości 1.645.036,00 oraz dochody związane 
z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do 
budżetu państwa w wysokości 16.000,00, zgodnie 
z załącznikiem nr 7. 

§ 5 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gmin-
nego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, określony w załączniku nr 8. 

§ 6 

Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysoko-
ści 542.114,00 dla samorządowych instytucji kul-
tury, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 7 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z reali-
zacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie 
z załącznikiem nr 10. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z reali-
zacją wieloletnich programów inwestycyjnych, 
zgodnie z załącznikiem nr 11. 

3. Określa się wydatki na programy i projekty reali-
zowane ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej oraz państw członkowskich Eu-
ropejskiego Porozumienia o Wolnym iandlu 
(EFTA), zgodnie z załącznikiem nr 12.  

§ 8 

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
75.000,00 i wydatki na realizacje zadań określo-
nychw 
– w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych w wysokości 
65.000,00, 

– w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narko-
manii w wysokości 10 000,00. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6603  – Poz. 1118 

§ 9 

Ustala się plan przychodów i wydatków zakładu 
budżetowegow 
Przychody w wysokości 3.247.300,00 
Wydatki w wysokości    3.247.400,00 
Zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 10 

Ustala się limity zobowiązań  z tytułu  zaciąganych 
kredytów i pożyczekw 
1. Krótkoterminowych na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
w wysokości 300.000,00. 

2. Długoterminowych w wysokości 2.137.500,00. 

§ 11 

1. Upoważnia się Wójta Gminy dow 
– zaciągnięcia zobowiązań  tytułu kredytów 

i pożyczek na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
do wysokości ustalonego limitu 300.000,00. 
Prawnym zabezpieczeniem zobowiązania bę-
dzie weksel in blanco wraz z deklaracją we-
kslową.  

– zaciągania zobowiązań na finansowanie wy-
datków ujętych w limitach na wieloletnie 
programy inwestycyjne zgodnie z załączni-
kiem nr 11 oraz na programy i projekty reali-
zowane ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwro-
towi środków z pomocy udzielonej przez pań-
stwa członkowskie Europejskiego Porozumie-
nia o Wolnym iandlu (EFTA) czy innych 
środków pochodzących ze  ródeł zagranicz-
nych, niepodlegających zwrotowi zgodnie z 
załącznikiem nr 12. 

– zaciągania zobowiązań z tytułu umów, któ-
rych realizacja w roku następnym jest nie-
zbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

gminy i których termin zapłaty upływa 
w roku następnym. 

– dokonywania przeniesień w planie wydatków 
pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfika-
cji budżetowej w ramach danego działu, za 
wyjątkiem wydatków inwestycyjnych ujętych 
w limitach wydatków na Wieloletnie Progra-
my Inwestycyjne oraz za wyjątkiem wydat-
ków ujętych w limitach na programy i projek-
ty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegają-
cych zwrotowi środków z pomocy udzielonej 
przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym iandlu (EFTA) czy 
innych środków pochodzących ze  ródeł za-
granicznych, niepodlegających zwrotowi. 

– przekazania kierownikom jednostek budżeto-
wych uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków pomiędzy paragrafami 
klasyfikacji budżetowej oraz w planie docho-
dów własnych i wydatków nimi finansowa-
nych. 

– lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w innych bankach niż bank pro-
wadzący obsługę budżetu. 

§ 12 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Dobromierz. 

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 MAREK JAWORSKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6604  – Poz. 1118 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6605  – Poz. 1118 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6606  – Poz. 1118 

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6607  – Poz. 1118 

 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6608  – Poz. 1118 

 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6609  – Poz. 1118 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6610  – Poz. 1118 

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6611  – Poz. 1118 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6612  – Poz. 1118 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6613  – Poz. 1118 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6614  – Poz. 1118 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6615  – Poz. 1118 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6616  – Poz. 1118 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6617  – Poz. 1118 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6618  – Poz. 1118 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6619  – Poz. 1118 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6620  – Poz. 1118 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6621  – Poz. 1118 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6622  – Poz. 1118 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6623  – Poz. 1118 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6624  – Poz. 1118 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6625  – Poz. 1118 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6626  – Poz. 1118 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6627  – Poz. 1118 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6628  – Poz. 1118 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6629  – Poz. 1118 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6630  – Poz. 1119 

1119 

UCHWAŁA RADY GMINY DZIADOWA KŁODA 

NR XX/97/08 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżeuu Gminy Dziadowa Kłoda na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9, lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. 
Nr 142, poz. 1591 z pó n. zm.), art. 165, art. 165a, art. 166, art. 173, 
art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych  (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami)  Rada 
Gminy uchwala, co następujew 

 
 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2009 
w wysokości        12 845 280 zł 
w tymw 
1) Dochody bieżące      11 367 117 zł 

• dochody własne       3 053 401 zł 
• subwencja ogólna      6 326 795 zł 
• dotacje celowe       1 986 921 zł 

2) Dochody mająukowe       1 478 163 zł 
• dochody własne           80 000 zł 
• dotacje celowe       1 398 163 zł 

Szczegółowy podział dochodów budżetowych 
w układzie dział, rozdział i paragraf klasyfikacji 
budżetowej zawiera załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy na rok 2009 
w wysokości 14 595 164 zł z wyodrębnieniemw 
1) wydauków bieżących    11 128 921 zł 

w tymw 
• wynagrodzenia i pochodnych 

od wynagrodzeń       5 760 021 zł 
• dotacje udzielone z budżetu 

gminy          - 370 435 zł 
• wydatków na obsługę długu 

gminy          - 195 000 zł 
2) wydauków mająukowych     3 466 243 zł 

• w tym dotacje udzielone 
z budżetu gminy         30 000 zł 

Szczegółowy podział wydatków budżetowych 
w układzie dział i rozdział klasyfikacji budżeto-
wej zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwa-
ły. 

3. Usuala się deficyu budżeuu gminy 
w wysokości         1 749 884 zł 

§ 2 

1. Przychody budżetu gminy na kwotę 
2 369 884 zł i rozchody budżetu gminy na kwo-
tę 620 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

2. Źródło pokrycia deficytu budżetu stanowić będą 
przychody pochodzące z zaciągnięcia kredytów 
i pożyczek na kwotę 1 749 884 zł. 

3. Przypadające do spłaty w roku budżetowym 
2009 zobowiązania finansowe z tytułu zacią-
gniętych kredytów z lat ubiegłych w wysokości 

620 000 zł będą pokryte ze środków kredytu, 
jaki będzie zaciągnięty na ich spłatę w kwocie 
550 116 zł, oraz wolnych środków na kwotę 
69 884 zł. 

§ 3 

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wyso-
kości 55 000 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 
40 500 zł z przeznaczeniem naw 
• realizację zadań własnych z zakresu zarzą-

dzania kryzysowego w wysokości 3000 zł. 
• odprawy emerytalne w administracji 

37 500 zł. 

§ 4 

Ustala się plan dochodów i wydatków dochodów 
własnych jednostek budżetowych, w tymw 
• dochody własne      – 14 000 zł 
• wydatki dochodów własnych  – 14 000 zł 
Szczegółowy podział dochodów i wydatków do-
chodów własnych zawiera załącznik nr 4 do niniej-
szej uchwały. 

§ 5 

Ustala się przychody i wydatki Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wyso-
kościw 
• przychody  – 30 000 zł 
• wydatki   – 30 000 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie ustawami 
• dochody  – 1 806 766 zł 
• wydatki   – 1 806 766 zł 
oraz dochody związane z realizacją tych zadań, 
podlegające przekazaniu do budżetu państwa 
w wysokości 17 000 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 
do niniejszej uchwały. 

§ 7 

Ustala się wydatki dla jednostek pomocniczych 
w wysokości 24 500 zł zgodnie z załącznikiem nr 7 
do niniejszej uchwały. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6631  – Poz. 1119 

§ 8 

Ustala się kwotę dotacji udzielonych z budżetu 
gminy w wysokości 400 435 zł, zgodnie z załącz-
nikiem nr 8 do niniejszej uchwały w tymw 
• dotacje podmiotowe w wysokości  335 435 zł 

w tymw 
• Niepubliczna Szkoła Podstawowa 

w Radzowicach         88 260 zł 
• Samorządowych Instytucji 

Kultury            - 247 175 zł 
• dotacje celowe w wysokości        - 65 000 zł 

w tymw 
– na realizację zadań publicznych zleconych 

podmiotom niezaliczonych do sektora finan-
sów publicznych i niedziałających w celu 
osiągnięcia zysku w wysokości 30 000 zł, 

– na dofinansowanie zadań bieżących Szpitala 
Powiatowego w Oleśnicy w wysokości 3000 
zł, 

– na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
Komendy Wojewódzkiej Policji w wysokości 
30 000 zł, 

– na dofinansowanie zadań bieżących Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Oleśnicy w wysokości 2000 zł. 

§ 9 

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
54 000 zł oraz wydatki na realizację zadań określo-
nych w „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii” 
w wysokości 54 000 zł. 

§ 10 

Ustala się prognozę długu gminy na koniec roku 
budżetowego zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniej-
szej uchwały. 

§ 11 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z reali-
zacją rocznych zadań inwestycyjnych zgodnie 
z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się limit wydatków na wieloletni program 
inwestycyjny Gminy Dziadowa Kłoda na lata 
2009–2011 zgodnie z załącznikiem nr 11 do ni-
niejszej uchwały. 

3. Ustala się wydatki na programy i projekty, reali-
zowane z udziałem środków zagranicznych nie-
podlegających zwrotowi, zgodnie z załącznikiem 
nr 12 do niniejszej uchwały. 

 

§ 12 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i po-
życzek zaciągniętych w roku budżetowym naw 
• pokrycie występującego w ciągu roku przej-

ściowego deficytu budżetu w wysokości 
300 000 zł, 

• finansowanie planowanego deficytu budżetu 
w wysokości 1 749 884 zł, 

• spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu kredytów w wysokości 550 116 zł. 

§ 13 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zo-
bowiązańw 
• z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie wy-

stępującego w ciągu roku przejściowego de-
ficytu budżetu do wysokości ustalonego limi-
tu, 

• na finansowanie wydatków dotyczących re-
alizacji wieloletniego programu inwestycyjne-
go oraz programu i projektu objętego dofi-
nansowaniem ze środków zagranicznych nie-
podlegających zwrotowi, do wysokości kwot 
ustalonych w załączniku nr 11 i w załączniku 
nr 12, 

• z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna dla zapewnienia cią-
głości działania gminy i których termin upły-
wa w roku następnym do kwoty 200 000 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy dow 
• dokonywania przeniesień w planie wydatków 

między rozdziałami i paragrafami w ramach 
działu klasyfikacji budżetowej, 

• lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w innych bankach. 

§ 14 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Dziadowa Kłoda. 

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2009 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Dziadowej Kłodzie. 
 
 
 PRZEWODNICZĄCY 
 RADY GMINY 

 GRZEGORZ OTWINOWSKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6632  – Poz. 1119 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6633  – Poz. 1119 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6634  – Poz. 1119 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6635  – Poz. 1119 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6636  – Poz. 1119 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6637  – Poz. 1119 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6638  – Poz. 1119 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6639  – Poz. 1119 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6640  – Poz. 1119 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6641  – Poz. 1119 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6642  – Poz. 1119 

 
 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6643  – Poz. 1119 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6644  – Poz. 1119 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6645  – Poz. 1119 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6646  – Poz. 1119 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6647  – Poz. 1119 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6648  – Poz. 1119 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6649  – Poz. 1119 

 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6650  – Poz. 1119 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 53 –  6651  – Poz. 1119 

 
 



 
 –  6652  –  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywaćw 

1) w punktach sprzedażyw 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze, 58-506 Jelenia Góra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a–24,  

tel. 0-74/849-40-70, 

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi 

Urzędu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02. 

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzędowej Dolnośląskiego Urzędu  

Wojewódzkiego we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 0-71/340-62-54. Treść wydawanych dzienników dostępna jest  

w Internecie na stroniew httpw//www.duw.pl 

 

Wydawca: Wojewoda Dolnośląski 

Redakcja: Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

Redakcja Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, 

tel. 0-71/340-66-21, e-mail a.augustynowicz@duw.pl 

Skład, druk i rozpowszechnianie: Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu – Zakład Obsługi Urzędu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

Dysurybucja: tel. 0-71/340-62-02, e-mail w.startek@duw.pl 

Tłoczono z polecenia Wojewody Dolnośląskiego 

w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi Urzędu 

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

nakład 49 egz. PL ISSN 0239-8362 Cena: 48,17 zł (w tym 7% VAT) 

  na CD 24,24 zł (w tym 7% VAT) 
 


